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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 1. april 2025 har udvalget efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 5 

 

Der står i »Standards and Guidelines for Quality Assurance in the European 

Higher Education Area« (ESG), 2015 under pkt. 3.3.: “Operational independence: 

the definition and operation of the agency’s procedures and methods as well as 

the nomination and appointment of external experts are undertaken independently 

from third parties such as higher education institutions, governments and other 

stakeholders”. Hvordan harmonerer det med, at ministeren nu med indførslen af L 

153 skal udpege samtlige medlemmer af Akkrediteringsrådet? Og hvorfor er dette 

nødvendigt, hvis intentionen er at fastholde et uafhængigt kvalitetssikringssystem? 

Svar 

 

Det følger af de gældende regler, som blev indført ved lov om akkreditering af vi-

deregående uddannelsesinstitutioner i 2013, at Akkrediteringsrådet er et fagligt 

uafhængigt råd, og at ministeren udpeger medlemmerne af Akkrediteringsrådet, 

dog således at 2 medlemmer udpeges efter indstilling fra de studerende. 

 

Det fremgår af bemærkningerne til 2013-loven, at det forudsættes, at ministeren 

rådfører sig med relevante organisationer i forbindelse med udpegning af medlem-

merne, og at organisationerne kan komme med forslag til kvalificerede kandidater, 

der kan indgå i en bruttoliste, hvorfra ministeren kan udpege. 

 

Det fremgår ligeledes af lovbemærkningerne, at Akkrediteringsrådets sammen-

sætning skal afspejle rådets formål og samlede opgaveportefølje. Det er derud-

over forudsat, at medlemmerne ikke må repræsentere særlige interesser, men via 

deres faglige baggrund skal sikre, at Akkrediteringsrådet fagligt lever op til lovens 

krav og dermed kan varetage de opgaver, som er tillagt Akkrediteringsrådet. 

 

Med L 153 videreføres bestemmelserne om, at ministeren udpeger Akkrediterings-

rådets medlemmer og herunder skal sikre, at rådet samlet set har de rette faglige 

kompetencer. Det foreslås endvidere fastsat, at ministeren skal udpege 3 ud af rå-

dets 7 medlemmer efter indstilling af relevante organisationer.  
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Med forslaget får ministeren dermed ikke yderligere beføjelser i forbindelse med 

udpegning af medlemmer af Akkrediteringsrådet end i dag. 

 

Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål 2. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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